
Protokół nr 13/07 
z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i BudŜetu i Komisji Oświaty i Zdrowia 
odbytego w dniu 22.11.2007 r. godz. 1400w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w 
Ciepłowodach. 
 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności i goście 
zaproszeni. 
 
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, do przesłanego porządku obrad, który 
stanowi załącznik do protokołu, zaproponował wprowadzenie w pkt 1a zmiany w budŜecie. 
Zmianę w porządku obrad przyjęto jednogłośnie. 
Ad.1 
Przew. Rady- przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia wyborów sołtysa wsi Stary 
Henryków . Poinformował, Ŝe na zebraniu w Starym Henrykowie odwołano 
dotychczasowego sołtysa  - Mariusza Witkowskiego. P. Wójt określi w ciągu 3 miesięcy 
termin zebrania wiejskiego w Starym Henrykowie. 
P. Wójt- poinformował, Ŝe na zebraniu wiejskim omówiono powody odwołania sołtysa wsi, 
wynik jednoznaczny mieszkańców  był na zebraniu.  Zorganizowanie wyborów sołtysa wsi  
nastąpi w miesiącu grudniu. 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia wyborów sołtysa wsi w Starym Henrykowie 
zaopiniowano pozytywnie – jednomyślnie. 
Ad. 1 a 
P. Skarbnik- poinformowała, Ŝe jest to projekt uchwały przygotowany w ostatniej chwili, 
gdyŜ rady sołeckie zobowiązały się do przekazania środków na windę u P. Dynarowskiej. 
Projekt zaparafowany przez radcę przygotowany będzie na sesję. 
Radny Sulima- wniósł uwagę, Ŝe mówiono o tym wiele razy, ale projekt na komisję powinien 
być zaparafowany. 
P. Wójt- wyjaśnił, Ŝe radca weryfikuje podstawę prawną uchwały, kwestie finansowe 
przygotowuje P. Skarbnik. Wydaje mu się, Ŝe z tak błahych powodów nie powinniśmy nie 
rozmawiać o tym projekcie uchwały. 
Przew. Rady- wyjaśnił, Ŝe projekt na sesję na pewno będzie zaparafowany, dzisiaj  nic nie stoi 
na przeszkodzie aby pracować nad kwestiami finansowymi, na co wpływu nie ma parafka 
radcy 
P. Wójt- potwierdził, ze faktycznie ze względów proceduralnych jest to istotne. 
Radny Sulima- podkreślił, Ŝe naleŜało potwierdzić, ze faktycznie ta parafka na uchwale 
powinna być. 
P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie  
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie na 2007 r. został zaopiniowany pozytywnie- 
jednogłośnie. 
Ad.2 
Przew. Rady- przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ciepłowodach. 
Poinformował, Ŝe na ten temat rozmawiano juŜ na poprzedniej komisji, projekt jest 
następstwem  uczestnictwa P. Gierlasińskiej w Radzie Społecznej i określenia ilości osób w 
Radzie Społecznej. 
Uwag i Pytań nie zgłoszono. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ciepłowodach został zaopiniowany 
pozytywnie- jednogłośnie. 
Ad. 3 



P. Szuwarowska- poinformowała, Ŝe jest to gminny program profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych  na terenie Gminy Ciepłowody na 2008 r. a więc do realizacji przez 
Gminę, środków  na ten cel jest  duŜo mniej, jak zabraknie trzeba będzie dodać środków, bo 
jak podkreśliła przybywa osób naduŜywających alkoholu. 
P. Skarbnik- poinformowała, Ŝe niewykorzystane środki w budŜecie w danym roku będą 
przekazane na ten cel i na to zadanie na rok następny. 
Pytań i uwag brak.                                                Doszedł radny Nowicki- obecnych 10 osób 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Ciepłowody na 2008 r. został zaopiniowany 
pozytywnie przy 9 głosach za, 1 głosie wstrzymującym 
Ad 4 
P. Wójt- przedstawił projekt uchwały w sprawie  przystąpienia Gminy Ciepłowody w ramach 
Związku Międzygminnego Ślęza – Oława do realizacji przedsięwzięcia pn.. „System 
gospodarki odpadami Ślęza- Oława” i udziału w finansowaniu dokumentacji. 
Jak poinformował, jest to zadanie przed którym nie uciekniemy , pojedyncza gmina nie 
udźwignęłaby kosztów takiego przedsięwzięcia. Podobne przedsięwzięcie szykuje się w 
kotlinie Kłodzkiej, jeśli okaŜe się, Ŝe będzie to bardziej korzystniejsze to moŜemy zawsze 
zmienić decyzję. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Ciepłowody w ramach  związku 
Międzygminnego Ślęza – Oława do realizacji przedsięwzięcia pn. „System gospodarki 
odpadami Ślęza – Oława” i udziału w finansowaniu dokumentacji został zaopiniowany 
pozytywnie- jednogłośnie. 
Ad 5 P. Wójt- przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Związku 
Międzygminnego Ślęza- Oława. Projekt uchwały jest wynikiem rozszerzenia zadań Związku, 
w związku z tym zmieniono statut aby ta działalność zgodnie z prawem mogła być 
realizowana . 
Pytań i uwag nie wniesiono. 
Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Związku Międzygminnego Ślęza- Oława 
zaopiniowano pozytywnie 
Ad. 6 
P. Wójt- przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania komisji statutowej. 
Powołano w skład komisji następujących radnych: 

1. Motylewicz Jadwiga 
2. Tokarek Anna 
3. Sulima Tadeusz 
4. Stelmach Adam 
5. Witek Beata 
6. Gluza Władysław 

Wszystkie osoby wyraziły zgodę na uczestnictwo w komisji. 
Skład osobowy Komisji przyjęto jednogłośnie. 
                                                                                         Przerwa 
Po ukonstytuowaniu się Komisji statutowej, Przewodniczącym Komisji statutowej został- 
radny Adam Stelmach, zastępca przewodniczącego została radna Jadwiga Motylewicz, 
pozostałe wybrane osoby zostali członkami komisji. 
Projekt uchwały wraz ze składem Komisji statutowej został zaopiniowany pozytywnie- 
jednogłośnie. 
Ad. 7 
P. Wójt- przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego planu 
inwestycyjnego na lata 2004-2008. 
Podkreślił, Ŝe pokrywa się to z projektem budŜetu na 2008 rok. 
Pytań i uwag brak. 



Projekt uchwały w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego na lata 2004-2008 został 
zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie. 
Ad.8 
P. Skarbnik-  przedstawiła projekt uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, od 
nieruchomości, leśnego w drodze inkasa. 
Inkaso na poziomie 5%, zrekompensowano abonament dla sołtysów, który juŜ nie jest 
wypłacany, w formie wypłaty kwoty 120 zł. kwartalnie. 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Projekt uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, od nieruchomości, leśnego w drodze 
inkasa został zaopiniowany pozytywnie – jednomyślnie. 
Ad.9 
P. Wójt- przedstawił projekt uchwały w sprawie stosowania zwolnień w podatku od 
nieruchomości. 
Zwolnienie, które stosowano są bez znaczenia dla tych co chcą inwestować na terenie naszej 
gminy. W perspektywie tego co było i ma się wydarzyć, stawianie siłowni wiatrowych byłby 
to duŜy uszczerbek w budŜecie, znacząca kwota w naszym budŜecie. Nie byłby za tym aby 
utracić tak ogromne dochody (1mln 700 tys. zł) rocznie. 
Uwag brak 
Projekt uchwały w sprawie stosowania zwolnień w podatku od nieruchomości został 
zaopiniowany  pozytywnie- jednogłośnie. 
Ad. 10 Sprawy róŜne: 
P. Wójt- poinformował, Ŝe nie odbędzie się szkolenie, które zaplanowano na wtorek, gdyŜ nie 
pasuje osobom, prowadzącym szkolenie   
W tym celu zostaną zrobione uzgodnienia i zaproszenia dla wszystkich w m-cu grudniu. 
Radna Motylewicz- poprosiła o ustawienie pojemnika na szkło w Starym Henrykowie i 
jeszcze pojemnik na plastik na dół wsi. 
P. Wójt-  
P. Olejnik- wyjaśnił, Ŝe są zaplanowane zakupy pojemników w nowym budŜecie. 
Radna Motylewicz- zapytała gdzie moŜna wywozić śmieci, róŜne odpady z gospodarstwa. 
P. Wójt- trzeba to rozstrzygnąć indywidualnie, moŜna wywozić do Wąwolnicy albo 
Braszowic po wcześniejszym, uzgodnieniu z tymi co zajmują się eksploatacją wysypiska. 
Radny Stelmach- propozycja zrobienia informacji koło kosza odnośnie tego co moŜna do 
niego wrzucać. 
Zasygnalizował, ze w Ciepłowodach  na Osiedlu w kranach pojawia się brudna woda, 
informację taką ma od mieszkańców. 
P. Wójt- rzecz, która się pojawiła na ujęciu w Cienkowicach. ObniŜenie lustra wody 
powoduje wytrącanie się Ŝelaza na ujęciu. W perspektywie eksploatacji, budowa stacji 
uzdatniania wody. Nowe plany względem eksploatacji ujęć a przede wszystkim oszczędne 
uŜywanie wody. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Rady zamknął wspólne 
posiedzenie Komisji. 
 
 
Protokołowała                                                               Przewodniczył 
Jadwiga Bartusiak                                                      Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                        Władysław Gluza 


